मरेो सवारी चालक अनमुमत पि बनाउने िममा बटुवल मस्थत यातायात व्यवस्था कायाालय अगामड सवारी 

चालक अनमुमत पिको फारम भन ेसाईबरमा फारम भने िममा साईबर म ैकाम गने मजल्ला नवलपरासी ससु्त 

पवूा मवनय मिवेणी गा.पा दाउन्द्न े घर बताउन े सबपका  न.ं ९८६६६९७१०५ भएको समंदप श्रेष्ठ भन्द्न े व्यमिले 

मलाई ललाई फकाई प्रभावमा पारर नगद रु.१३,०००/- (अक्षरुपी रु तेह्र हजार) मदएमा लाईसने्द्सका 

प्रयोगात्मक तथा मलमखत पररक्षा फेल भए पमन पास गराई लाइसेन्द्स उपलब्ध गराई मदन्द्छु भनकेोमा सो सता मलेै 

नमामन सबै प्रमिया म आफैले परूा गरर सक्कमल सवारी चालक अनमुमत पि मलन्द्छु भनकेोमा मनजले मलाई 

जवरजमस्त रुपमा उल्लेमखत पसैा मलई सक्कमल न ैलाईसेन्द्स उपलब्ध गराउछु भमन मवश्वास मदलाएको हुुँदा मलेै

[...]

मचतवनमा गई म स्वयबले बायोममेिक माि (फोटो, ल्या्च,े हस्ताक्षर) गरेको हो अन्द्य सबै काम मनज केशव 

पौडेलले न ैगररमदएको हो सो सबबन्द्धमा मलाई केमह थाहा भएन । मनजले मलाई तपाईको काम म गरर मदन्द्छु 

तपाईले कुन ै प्रमिया गनुा पदनै म ममलाउछु यातायात कायाालयका कमाचारीलाई म ममलाउुँछु तपाईले 

४५,०००/- (पतैामलस हजार) मदन ुभयो भन ेतरुुन्द्त काम हुन्द्छ  सक्कली लाइसने्द्स बन्द्छ तपाई ढुक्क हुनसु भनी 

प्रलोभनमा पारी मलाई मवश्वास मदलाएको हुुँदा मलेै मनज केशव पौडेल भन्द्न ेव्यमिलाई रु. ४५,०००/- काम 

समकएपमछ हामी खाना खान बसकेो होटलमा नगद ैमदएको हुुँ होटलको नाम थाहा भएन । मनजले सो रकम को

[...]

मममत २०७८।०१।१४ गते मलै े सवारी चालक अनमुमत पि मलनको लामग सरुुको प्रकृया अनसुार यातायात 

व्यवस्था कायाालय लमुबबनी, बटुवलमा अनलाईन फमा भना गएकोमा सो कायाालयको ठीक अगामड मवमभन्द्न 

लेखापमढ व्यवसाय गनहेरुले मरेो फमा भरीमदएको र हामीलाई केमह रकम मदएमा कुन ै झन्द्झट मबनान ै सवारी 

चालक अनमुमत पि उपलब्ध गराई मदन ेछौं सो बापत तपाईलें २८,०००। (अक्षरेमप रु.अठ्ठाईस हजार) मदन ु

पनछे भमन प्रलोभन दखेाएको हुुँदा सोही प्रलोभनमा परी मलै े उल्लेमखत रकम मदएकोमा मनज लेखापमढ 

व्यवसाय गन ेभमनएको व्यमिल ेमसध ैसवारी चालक अनमुमत पि बनाउन ेशाखामा प्रवेश गरी कमाचारीहरुसगं 

समेटङ गरी मबना झण्झटमा मलाई फोटो मखचाई, बायोममेिक गराई, दस्तखत गराइ, राजश्व समते मतरेको भौचर

[...]

बनाउनको लामग अनलाइन फाराम भन ेर सहजीकरण गना बसेका मवजय चौधरी भन्द्न ेव्यमिलाई भेट भएको 

मथयो । मलेै मनजलाई लाइसने्द्स बनाउन के कस्तो प्रमिया गनुा पदाछ भनी सोधकेोमा मनजले मलाई तपाईको 

काम म गररमदन्द्छु तपाईले कुन ैप्रमिया गनुा पदनै म ममलाउछु यातायात कायाालय कमाचारीलाई म ममलाउुँछु 

तपाईले रू.३५,०००/- (पमैतस हजार) मदन ुभयो भन ेतरुून्द्त काम हुन्द्छ । सक्कली लाइसने्द्स बन्द्छ तपाई ढुक्क 

हुनहुोस भनी प्रलोभनमा पारी मलाई मवश्वास मदलाएको हुुँदा मलेै मनज मवजय चौधरी भन्द्न े व्यमिलाई 

३५,०००/- मनजकै सटर पसलमा नगद ैमदएको हुुँ । मनजले सो रकम को कसलाई मदएको हो मलाई थाहा भएन ।